Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 7 de mayo de 2021

Pagina 13056

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

3152 Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administraciéon Digital, complementaria de la
Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros
del tribunal y se aprueba la relaciéon de personas aspirantes
admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 3
plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opcion Terapeuta
de la Administracion Piablica Regional, para la estabilizacion de
empleo temporal, convocadas por Orden de 28 de marzo
de 2019 de la Consejeria de Hacienda. (Codigo CFX17C18-6).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de
la Region de Murcia (BORM n.° 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de
8 de octubre de 2019 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se
aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusiéon u omisiéon
de dicha relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: Dofia Carmen M.2 Sandoval Martinez
Suplente: Don Francisco J. Campillo Castro
Secretaria:

Titular: Dofa Consuelo Rosique Saez
Suplente: Don Eduardo Moisés Sanchez Ruiz
Vocalia primera:

Titular: Dofia Ascensién Morcillo Gémez
Suplente: Don Miguel Angel Murillo Gonzalez
Vocalia segunda:

Titular: Dofa Yolanda Lirén Ruiz

Suplente: Dona M.2 Belén Martinez Fernandez
Vocalia tercera:

Titular: Dofia Angeles Carmen Nicolas Lépez

Suplente: Don Alfonso Roman Manrubia

NPE: A-070521-3152



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 7 de mayo de 2021 Pagina 13057

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes desde la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucion
de dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido,
el Tribunal debera fijar el lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio Unico,
comunicandolo a la Direccion General de Funcion Publica para que proceda a
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Funcion
Publica Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004 de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal de Seleccion, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales
de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la tercera.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir, 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcion Terapeuta de
la Administracién Pablica Regional, para la estabilizacion de empleo temporal,
convocadas por Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejeria de Hacienda
(BORM n° 87, de 15 de abril de 2019), con indicacion de los y las aspirantes que
han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de
exclusién de las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencion al Ciudadano
de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicién de la ciudadania en la pagina web con la siguiente
direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccidn de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacidon en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, a 30 de abril de 2021.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-070521-3152 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4770/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	4771/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tri
	4772/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Trib
	4773/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	4774/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tr
	4775/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del trib
	4776/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del trib
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4478/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-505/2021) de 22 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala superior facultativa: Especialidad Psicología de la Universidad de Murcia.
	4479/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-507/2021) de 22 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Museos de la misma.
	4480/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-509/2021) de 22 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala de técnica auxiliar: Especialidad Mozos de la Universidad de Murcia.
	4481/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-513/2021) de 22 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Superior Facultativa: Especialidad Veterinaria de la Universidad de Murcia.
	4485/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 26 de abril de 2021, por la que se nombra a don Marcos Alonso Bote Díaz, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Sociología”.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	4417/2021	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito con fecha 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4472/2021	Resolución de la Dirección General de Informática y Transformación Digital de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración en materia de ciberseguridad entre la C
	4473/2021	Resolución de la Dirección General de Informática y Transformación Digital de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración en materia de ciberseguridad entre la C
	4777/2021	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se da publicidad al acuerdo adoptado por la comisión de seguimiento, vigilancia y control del convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria 
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	4413/2021	Resolución de 24 de abril de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4707/2021	Orden por la que se regula el transporte público discrecional de personas mediante el arrendamiento de vehículos con conductor (VTC), en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4446/2021	Resolución de 23 de abril de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Internacional Teléfono de la Esper
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2796/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Torreagüera”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, c
	4117/2021	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación mediante concurso de los aprovechamientos de caza en diversos montes de utilidad pública propiedad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4456/2021	Despido/ceses en general 879/2020.
	4486/2021	Procedimiento ordinario 778/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4469/2021	Seguridad Social 901/2020.
	4470/2021	Ejecución de títulos judiciales 50/2021.
	4471/2021	Despido/ceses en general 683/2020.
	Instrucción número Siete de Murcia
	4292/2021	Juicio inmediato sobre delitos leves 21/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4402/2021	Procedimiento ordinario 840/2020.
	4404/2021	Seguridad Social 77/2019.
	4405/2021	Despido/ceses en general 853/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4406/2021	Despido/ceses en general 23/2021.
	4410/2021	Despido objetivo individual 68/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4411/2021	Procedimiento ordinario 187/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4408/2021	Cuenta de abogados 847/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4403/2021	Seguridad Social 151/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4407/2021	Procedimiento ordinario 160/2021.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	4338/2021	Sección V convenio 474/2016.
	De lo Social número Uno de Alicante
	4293/2021	Despidos/ceses en general 923/2020.
	De lo Social número Cinco de Barcelona
	4252/2021	Ejecución de títulos judiciales 157/2020.
	De lo Social número Uno de Huelva
	4298/2021	Despidos/ceses en general 456/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4400/2021	Aprobación definitiva de modificación del Reglamento Orgánico Municipal para la celebración de sesiones de órganos colegiados por medios a distancia.
	4401/2021	Aprobación definitiva de modificación del Reglamento Orgánico Municipal para la intervención de particulares en ruegos y preguntas.
	Ceutí
	4330/2021	Convocatoria para la creación de una Bolsa de Trabajo para la realización de contrataciones laborales temporales, o nombramientos como funcionarios/as interinos/as, en el Excmo. Ayuntamiento de Ceutí, en la categoría de Auxiliar de Archivo y Bib
	Puerto Lumbreras
	4719/2021	Bases de los Premios Campaña “Ruta de la Tapa”

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-06T23:17:27+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



